
本日は敬老の日を健やかにお迎えのこと、心よりお祝い申し上げ

ます。 

さて、今年滋賀県では４４年ぶり２度目となる、国民スポーツ大

会および障害者スポーツ大会が開催されます。わがまち草津市では、

バレーボールやバスケットボール、水泳競技など１１競技１４種目

が行われる予定となっており、スポーツに対する機運が高まってい

るところでございます。健康増進や体力向上に注目が向けられてい

るこの機に乗じて、皆様のお力添えを賜りながら、引き続き「健幸

創造都市草津」の実現をめざして、今後も健康づくりや生きがいづ

くりにつながる取り組みを進めてまいります。 

これからもお身体を大切にしていただき、御家族や地域の方とと

もに健康で明るく、充実した毎日をお過ごしになりますよう、心か

らお祈り申し上げます。 

結びに、皆様のますますの御健勝と御多幸を祈念いたしまして、

お祝いの言葉とさせていただきます。 

  令和７年９月吉日 

 

草津市長 


